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kaplicy pałacowej w Akwizgranie do Kościoła Grobu Bożego w Jerozolimie. Inspiracji budowy tej 
świątyni należy szukać w kręgu architektury zachodniej bez wskazywania na konkretny obiekt.

Badania nie będą kontynuowane.

37BRadgoszcz, st. 15, gm. Międzychód, woj. gorzowskie, AZP/47-18 - patrz: paleolit

ROBERTOWO, st. 17, gm. Brudzeń Duży, woj. płockie, AZP 48-52/39
ślady osadnictwa z epoki kamienia•	
ślady osadnictwa z okresu halsztackiego•	
osada wczesnośredniowieczna (VIII-Xl w.)•	

Badania wykopaliskowe przeprowadził mgr Tomasz Kordala. Finansował PSOZ. Czwarty sezon 
badań. Przebadano powierzchnię 260 m².

Badaniom poddano teren przylegający od północy, wschodu i zachodu do wykopów z poprzednich 
lat. Z warstwy sypkiej ziemi ornej, zalegającej do głębokości około 35 cm., wydobyto łącznie 
następujący materiał zabytkowy: 1240 fragmentów naczyń glinianych, 1 dwustożkowaty, bardzo; 
regularny przęślik gliniany, 57 zabytków krzemiennych i 18 bryłek polepy. 

Materiał ceramiczny był silnie rozdrobniony i nosił liczne ślady zniszczeń mechanicznych 
powstałych pod wpływem warunków atmosferycznych oraz prac polowych. Tylko jeden ułamek 
o czarnej i wyświecanej powierzchni był związany z okresem halsztackim, pozostałe pochodziły ze 
starszych i młodszych faz wczesnego średniowiecza (VIII-XI w.). 

Wśród zabytków krzemiennych wystąpiły m.in. 2 drapacze, 1 liściak trzoneczkowaty, 1 skrobacz 
i 3 rdzenie wiórowe.

Poniżej warstwy ziemi ornej pojawił się ciemnożółty piasek calcowy, na tle którego widoczne 
były obiekty gospodarcze; jamy związane z osadą wczesnośredniowieczną. Odsłonięto ich łącznie 
dziesięć, a ich numery (XX - XXIX) nawiązano do numeracji obiektów nieruchomych odkrytych 
w poprzednich sezonach badawczych. Były to na planie owalne i częściej nieregularne zaciemnienia 
o zabarwieniu ciemnobrunatnym, miejscami prawie czarnym. W przekroju miały one postać 
nieckowatych jam o głębokości od 22 do 60 cm. W wypełniskach wszystkich tych obiektów wystąpiła 
w niewielkich ilościach ceramika naczyniowa. Obiekty XX, XXII, XXVI-XXIX wydatowano na 
starsze fazy wczesnego średniowiecza, zaś obiekty XXI, XXIII-XXV - na jego młodsze fazy. Ponadto, 
poza obiektami wydzielonymi, w piasku calcowym na głębokości około 40 cm od powierzchni pola 
znaleziono kilkanaście fragmentów ceramiki, pochodzących głównie z górnej części dużego naczynia 
szerokootworowego o profilu esowatym z wyraźnymi śladami obtaczania. Znalezisko te reprezentuje 
starszy etap funkcjonowania osady, tj. VIII-IX w.

Materiały i dokumentację badań złożono w Muzeum Mazowieckim w Płocku. 
Badania zakończono.

Rostek, st. 2, gm. Gołdap, woj. suwalskie, AZP 13-78 - patrz: młodszy okres przedrzymski – okres 
wpływów rzymskich

RYBITWY - Ostrów Lednicki, st. 1, gm. Łubowo, woj. poznańskie, AZP 50-32/22
ślady osadnictwa kultury przeworskiej (okres wpływów rzymskich)•	
gród wczesnośredniowieczny •	

Badania wykopaliskowe związane z ekspozycją wyspy, przeprowadzone w okresie od lipca do 
końca września przez dr. Janusza Góreckiego (Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy). Finansowane 
przez Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. Trzeci sezon badań. Przebadano powierzchnię 3 
arów.


